
G00061 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 23/02/2006        N.      61 
 

OGGETTO: 
 CARNEVALE 2006. PROVVEDIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI PIAZZA. 
  

L'anno duemilasei     , addì ventitre, del  mese di febbraio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
− che è intenzione dell’Amministrazione comunale, in occasione delle manifestazioni legate al 
Carnevale, individuare alcuni momenti di aggregazione che coinvolgano tutte le fasce d’età con 
un’attenzione particolare ai bambini; 
− che in tale prospettiva s’intende attuare un programma di iniziative anche al fine di rendere più 
piacevole il soggiorno dei turisti già presenti sull’Isola in questo periodo dell’anno; 
− che l’Amministrazione comunale, come di consueto, intende avvalersi della collaborazione operativa 
di Enti, Gruppi, Associazioni e quant’altri in grado di presentare una valida proposta operativa che serva a 
tale scopo (attività d’intrattenimento, spettacoli, etc.); 

Preso atto che al Protocollo generale n. 4586 del 17.02.2006 risulta essere pervenuta la 
proposta dell’Associazione No Profit “Exessiva Espressioni”, che ha avanzato richiesta di patrocinio 



G00061 

economico e morale per la realizzazione di una serie di iniziative ben collimanti con i propositi e le 
intenzioni dell’Amministrazione comunale; 

Ritenuto potersi avvalere della collaborazione di detta Associazione e reputando il programma 
presentato certamente valido e degno di attenzione; 

Ritenuto, altresì, poter concedere per tale occasione oltre all’uso gratuito del palco di proprietà 
comunale, alla collaborazione del Corpo di Polizia Municipale e dell’Ufficio Tecnico – Servizio di 
Manutenzione per l’allestimento del palco e transennamento delle aree interessate alle suddette iniziative, 
anche un contributo quantizzabile in complessivi € 7.500,00; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
− indire in occasione del Carnevale 2006 le manifestazioni descritte in premessa; 
− riservarsi lo spostamento in altra area diversa da quelle indicate nell’allegato programma 
dell’Associazione No Profit “Exessiva Espressioni” nell’eventualità del sorgere di problematiche di ordine 
pubblico o di particolari condizioni meteorologiche; 
− concedere il patrocinio morale ed un contributo economico all’Associazione No Profit “Exessiva 
Espressioni” per la realizzazione di quanto descritto nell’allegato programma; 
− determinare in € 7.500,00 il contributo economico da corrispondere alla predetta Associazione; 
− demandare al Direttore generale l’adozione degli atti conseguenti preordinati all’erogazione di detto 
contributo, previa presentazione di idonea documentazione contabile attestante le spese sostenute, o 
dichiarazione resa ai s ensi della Legge 04.01.1963, n. 15 e 15.05.1997, n. 127 e DPR 20.10.1998, n. 403 
e relazione sulle attività svolte; 
− disporre che, nell’accettare il patrocinio morale, il contributo economico e la collaborazione 
dell’Amministrazione comunale, i soggetti beneficiari sollevino di fatto l’Amministrazione patrocinante da 
ogni e qualsiasi responsabilità derivante dallo svolgimento degli eventi in programma; 
− dare incarico al Comando Vigili Urbani ed all’Ufficio Tecnico Comunale – Servizio 
Territorio/Manutenzione di provvedere per quanto di competenza; 
− dare atto che la spesa complessiva prevista trova copertura finanziaria sul capitolo 1690 del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 
− allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il p rospetto riepilogativo dei 
pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
− dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134, del  D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, con votazione separata. 
 
 
 



G00061 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00061 

 
 


